
 

 

Leichtathletik im FLVW- Kreis Gütersloh 

Bestenlistenplatzierungen 

2019 
in 

Westfalen und Deutschland 
Stand: 6.3.20 (ohne Hallenleistungen) 

Quellen:  

1) Verbandsliste des FLVW  2019 (erstellt von C.W.Kreft) 

2)  DLV Bestenlisten: E. Vollmer 

3)  Dt. Seniorenbestenliste:  J. Reckemeier:  
 

 

Hinweise und Ergänzungen sind herzlich willkommen. 

    
   Reinhard Metelmann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2019   
        WB    DB (Bestenlisten: WB = Westfalen,   Deutschland = DB)        
M     13.   Borgelt, Julian  00 DJK  800 m  1:57,70 min 
         17.   Moors, Alexander 01 DJK  800 m  1:58,11 min 

19.   Sino, Ferhad  95 DJK  3000 m  9:07,13 min 
         15.  Sino, Ferhad  95 DJK  10.000 m 35:27,41 min 
         13.  DJK Gütersloh     10 kmStrMann. 1:46:04 std 
     Sino 33:36 – Barwinski 35:44 – Lundström 36:44 
           9.  DJK Gütersloh    Halbmarath.-Mann. 4:09:40 std

    Eckert 1:18:39 – Jording 1:23:45 – Rannacher 1:27:16  
         20.   Barwinski, Jonas 97 DJK Gütersloh Marathon 2:44:26 std 
           5.   Gregor, Marvin  93 LG Kreis GT 09 110 m Hü 15,52 s  
         14.    Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09 110 m Hü 17,46 s 
           9.    Oesterhelweg, Moritz 01 LG Kreis GT 09 400 m Hü 62,25 s 
           4.   50. Gregor, Marvin  93 LG Kreis GT 09 Stab  4,80 m 
         13.    Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09   Stab  4,20 m 
           9.    Füchtjohann, Sven 01 LG Kreis GT 09 Hoch  1,93 m 
           7.   Robers, Johannes 00 LG Kreis GT 09 Drei  12,79 m 
         11.   Gregor, Marvin  93 LG Kreis GT 09 Kugel  12,82 m 
           9.   Gregor, Marvin  93 LG Kreis GT 09 Diskus  40,01 m 
           5.   Mathmann, Jan  94 LG Kreis GT 09 Speer  55,15 m 
         11.   Gregor, Marvin  93 LG Kreis GT 09 Speer  51,12 m 
           2.   27.  Gregor, Marvin  93 LG Kreis GT 09 10- Kampf 6.855 P. 
    11,76-8,47w-12,82-1,88-53,95-15,59-40,01-4,70-51,12-4:52,86 
           7.    Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09  10- Kampf 5.809 P. 
    11,45-6,35-11,27-1,81-54,56-17,46-26,46-4,00-45,02-5:19,82  
F       15.  Schlüter, Lisa  93 LG Kreis GT 09 200 m  25,12 s 
    6.  Rannacher, Michelle 94 DJK  10 km  36:16 min 
           7.   DJK Gütersloh     10 km-Mann. 2:06:17 std 
     Rannacher 36:16 – Noya Crespo ESP 42:15 – Miller 47:13 
           2.  19. Rannacher, Michelle 94 DJK  Halbmarathon  1:17:44 std 
           3.   DJK Gütersloh    Halbmarath.-Mann. 4:32:31 std

    M.Rannacher  – 1:18:09 Noya Crespo 1:30:17 – Miller 1:44:05   
         18.   Noya-Crespo, Silvia ESP 79 DJK Gütersloh Marathon 3:11:35 std 
           6.  31. Schlüter, Lisa  93 LG Kreis GT 09 100 m Hü 13,92  s 
         17.   Westermann, Johanna 01 LG Kreis GT 09 100 m Hü 15,44  s 
           3.  38. Grabenmeier, Linda 01 LG Kreis GT 09 Stab  3,60 m 
           7. 50. Quiring, Jennifer  01 LG Kreis GT 09 Stab  3,50 m 
           8.   Schlüter, Lisa  93 LG Kreis GT 09 Kugel  12,47 m 
         10.   Schlüter, Lisa  93 LG Kreis GT 09 Speer  39,20 m 
         16.   Rehkemper, Franziska 00 LG Kreis GT 09 7-Kampf 3.537 P. 
     17,58w – 1,53 – 8,51 – 28,45 – 5,06 – 18,39 – 2:47,83 
Jun   19.   Moor, Kevin  02 LG Kreis GT 09 100 m  11,07 s 
         10.   Borgelt, Julian  00 DJK  800 m  1:57,70 min 
         13.    Moors, Alexander 01 DJK  800 m  1:58,11 min 
         17.    Borgelt, Julian  00 DJK  1500 m  4:05,48 min    
         10.  Barwinski, Jonas 97 DJK  Halbmarathon 1:20:12 std 
           6.  Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09 110 m Hü 17,46 s 
           7.   Oesterhelweg, Moritz 01 LG Kreis GT 09 400 m Hü 62,25 s 
           4.   Füchtjohann, Sven 01 LG Kreis GT 09 Hoch  1,93 m 

 10.   Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09   Stab  4,20 m 
 14.   Robers, Johannes 00 LG Kreis GT 09 Weit  6,46 m 

    mit Wind >2,0m/s: 
   Robers, Johannes 00 LG Kreis GT 09 Weit  6,53 m 
   Füchtjohann, Sven 01 LG Kreis GT 09 Weit  6,43 m 



        WB    DB (Bestenlisten: WB = Westfalen,   Deutschland = DB)        
Jun     6.    Robers, Johannes 00 LG Kreis GT 09 Drei  12,79 m 

 13.    Scharpenberg, Jakob 02 LG Kreis GT 09 Drei  11,44 m 
 20.   Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09   Weit  6,35 m 
 10.   Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09   Kugel  11,27 m 
 14.   Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09   Speer  47,00 m 

            4.   29. Nikel, Patrick  99 LG Kreis GT 09  10- Kampf 5.809 P. 
    11,45-6,35-11,27-1,81-54,56-17,46-26,46-4,00-45,02-5:19,82  
Jin      8.   Westermann, Johanna 01 LG Kreis GT 09 100 m Hü 15,44  s 
           3.  27. Grabenmeier, Linda 01 LG Kreis GT 09 Stab  3,60 m 
           5.  Quiring, Jennifer  01 LG Kreis GT 09 Stab  3,50 m 
         11.   Rehkemper, Franziska 00 LG Kreis GT 09 7-Kampf 3.537 P. 
     17,58w – 1,53 – 8,51 – 28,45 – 5,06 – 18,39 – 2:47,83 
MJA 10.   Moor, Kevin  02 LG Kreis GT 09 100 m  11,07 s 
           6.   Borgelt, Julian  00 DJK  800 m  1:57,70 min 
           8.    Moors, Alexander 01 DJK  800 m  1:58,11 min 
           3.    Moors, Alexander 01 DJK  1000 m  2:42,0   min 
           8.   38. Borgelt, Julian  00 DJK  1500 m  4:05,48 min    
           8.    Moors, Alexander 01 DJK  5000 m  16:29,2 min 
        10.    Borgelt, Julian  00 DJK  5000 m  16:38,7 min    
           5.  45. Oesterhelweg, Moritz 01 LG Kreis GT 09 400 m Hü 62,25 s 
           4.  35. Füchtjohann, Sven 01 LG Kreis GT 09 Hoch  1,93 m 

10.   Robers, Johannes 00 LG Kreis GT 09 Weit  6,46 m 
         17.   Füchtjohann, Sven 01 LG Kreis GT 09 Weit  6,33 m 

   Robers, Johannes 00 LG Kreis GT 09 Weit  6,53 m >2,0m/s 
   Füchtjohann, Sven 01 LG Kreis GT 09 Weit  6,43 m >2,0m/s 
   3.    Robers, Johannes 00     LG Kreis GT 09 Drei  12,79 m 

           8.    Scharpenberg, Jakob 02 LG Kreis GT 09 Drei  11,44 m 
MJB    4.  39. Moor, Kevin  02 LG Kreis GT 09 100 m  11,07 s 
         12.   Moor, Kevin  02 LG Kreis GT 09 200 m  23,17 s  
         15.   Moor, Kevin  02 LG Kreis GT 09 110 m Hü 16,95 s 
         18.   Robers, Lukas  04 LG Kreis GT 09   Hoch  1,76 m  
       20.   Neiske, Christoph 05 LG Kreis GT 09   Stab  3,15 m 
           6.    Scharpenberg, Jakob 02 LG Kreis GT 09 Drei  11,44 m 
         13.    Scharpenberg, Jakob 02 LG Kreis GT 09 Kugel  11,92 m 
WJA   5.   Westermann, Johanna 01 LG Kreis GT 09 100 m Hü 15,44  s  
         12.   Rehkemper, Franziska 00 LG Kreis GT 09 100 m Hü 16,97  s 
           2.  19. Grabenmeier, Linda 01 LG Kreis GT 09 Stab  3,60 m 
           4. 27. Quiring, Jennifer  01 LG Kreis GT 09 Stab  3,50 m 
         15.   Rehkemper, Franziska 00 LG Kreis GT 09 Kugel  9,22 m 
           9.   Rehkemper, Franziska 00 LG Kreis GT 09 7-Kampf 3.537 P. 
     17,58w – 1,53 – 8,51 – 28,45 – 5,06 – 18,39 – 2:47,83 
WJB  13.   Trapphoff, Katharina 03 LG Kreis GT 09 100 m Hü 15,43 s 
          13.  Sobbe, Theresa  05 LG Kreis GT 09 Hoch  1,60 m 
            2.   Sheriff, Gila  03 LG Kreis GT 09 Hammer (3) 35,98 m 
M15  5.   Robers, Lukas  04 LG Kreis GT 09 100 m  11,59 s 
          3.  10. Robers, Lukas  04 LG Kreis GT 09   80 m Hü 10,82 s 
          9.   Robers, Lukas  04 LG Kreis GT 09   Hoch  1,76 m  
        15.   Bruns, Benjamin 05 LG Kreis GT 09   Hoch  1,69 m 
         8.   Neiske, Christoph 05 LG Kreis GT 09   Stab  3,15 m 
   6.   Robers, Lukas  04 LG Kreis GT 09   Weit  6,02 m 
 13.   Robers, Lukas  04 LG Kreis GT 09   Kugel  12,59 m 
 
 
 



        WB    DB (Bestenlisten: WB = Westfalen,   Deutschland = DB)        
M14 11.  Winkenstette, Cedric 05 LG Kreis GT 09 100 m  12,60 s   
        17.  Neiske, Christoph 05 LG Kreis GT 09   80 m Hü 13,78 s 
         18.   Bruns, Benjamin 05 LG Kreis GT 09   80 m Hü 13,85 s 
           2.  23. Bruns, Benjamin 05 LG Kreis GT 09   Hoch  1,69 m 
           3. 10. Neiske, Christoph 05 LG Kreis GT 09   Stab  3,15 m 
         18.   Bruns, Benjamin 05 LG Kreis GT 09   Weit  5,07 m 
         17.   Bruns, Benjamin 05 LG Kreis GT 09   Kugel  9,79 m 
         12.   Lopez-Ellermann, Adrian 05 SV Spexard Diskus  27,13 m 
           8.   Winkenstette, Cedric 05 LG Kreis GT 09 Block S  2.076 P. 
     12,92 – 17,18 – 4,42 – 1,35 – 20,38 
M13 18.   Becker, Levin  06 LG Kreis GT 09 60 m Hü 10,78 s 
 
W15   6.  Sobbe, Theresa  05 LG Kreis GT 09 Hoch  1,60 m 
         13.     Buchmann, Finja 05 LG Kreis GT 09 Drei  9,05 m 
W14 12.   Sobbe, Theresa  05 LG Kreis GT 09 80 m Hü 12,94 s 
           2. 19. Sobbe, Theresa  05 LG Kreis GT 09 Hoch  1,60 m 
         15.   Sobbe, Theresa  05 LG Kreis GT 09 Block S  2.360 P. 
     14,05 – 13,39 – 4,21 – 1,53 – 19,58 
W13 22.  Volbracht, Jula  06 SV Spexard 75 m  10,44 s 
           3.   Hüser, Lara  06 LG Kreis GT 09 60 m Hü 10,24 s 
         13.   Grabowski, Lena 07 LG Kreis GT 09 60 m Hü 10,55 s 
  21.   LG Kreis GT 09     4x75 m  42,20 s 
     Leu 06 – Dyck 07 – Hüser 06 – Grabowski 07 
         11.   Dyck, Michelle  07 LG Kreis GT 09 Stab  2,20 m 
           7.  Hüser, Lara  06 LG Kreis GT 09 Weit  4,78 m 
         15.   Volbracht, Jula  06 SV Spexard Speer  22,85 m 
           5.   Volbracht, Jula  06 SV Spexard 200g-Ball 43,00 m 
           7.   Hüser, Lara  06 LG Kreis GT 09 Block S  2.170 P. 
     10,77 – 10,78 – 4,42 – 1,32 – 14,68  
         12.  Grabowski, Lena 07 LG Kreis GT 09 Block S  2.045 P. 
     11,55 – 11,12 – 3,76 – 1,41 – 14,12 
W12  10.  Grabowski, Lena 07 LG Kreis GT 09 75 m  10,60 s                     
            4.   Grabowski, Lena 07 LG Kreis GT 09 60 m Hü 10,55 s 
            6.   Dyck, Michelle  07 LG Kreis GT 09 Stab  2,20 m 
            7.  Grabowski, Lena 07 LG Kreis GT 09 Hoch  1,42 m 
          12.   Grabowski, Lena 07 LG Kreis GT 09 Weit  4,42 m 
            3.  Grabowski, Lena 07 LG Kreis GT 09 Block S  2.045 P. 
     11,55 – 11,12 – 3,76 – 1,41 – 14,12 
            7.   Esken, Henriette 07 LG Kreis GT 09 Block L  1.770 P. 
     11,75 – 13,95 – 3,83 – 20,50 – 2:59,69 
 
Senioren ab M30: 
M35       6.  Eckert, Georg  83 DJK  Halbmarathon 1:18:39 std 
     10.  Eckert, Georg  83 DJK  Marathon 2:51:14 std 
M40     7.  49. Witthuhn, Nico  78 LG Kreis GT 09 Diskus 2kg 30,25 m 
             3.   Witthuhn, Nico  78 LG Kreis GT 09 Hammer  7,26kg 24,01 m 
             1.  16. Witthuhn, Nico  78 LG Kreis GT 09 Speer  44,07 m 
             2.  14. Witthuhn, Nico  78 LG Kreis GT 09 Wurf-5-Kampf 2.343 P. 
     24,01 – 9,75 – 30,25 – 44,07 – 8,58  
M45     2.  15. Ueding, Gunnar  71 LG Kreis GT 09 100 m  12,49 s 
             4.  21. Tsvetkov, Tsvetan  BUL 70 SV Spexard 400 m  61,01 s    
             1.    6. Tsvetkov, Tsvetan  BUL 70 SV Spexard Weit  5,77 m    
 
 



        WB    DB (Bestenlisten: WB = Westfalen,   Deutschland = DB)        
M50     4.  25. Przybilla, Roland 67 DJK  800 m  2:19,66 min 
      2. 14. Przybilla, Roland 67 DJK  1000 m  3:08,2   min  
             2. 24. Przybilla, Roland 67 DJK  1500 m  4:51,33 min 
M50     4.  15. Przybilla, Roland 67 DJK  3000 m  10:23,72 min 
             3.  22. Przybilla, Roland 67 DJK  5000 m  17:49,54 min 
             3.  36.   Mathee, Klaus  68 DJK  Marathon 2:56:24 std 

   10.  Bukowski, Ralf  67 LG Kreis GT 09 Hoch  1,48 m 
     1.  33. Bussemas, Jan-Pieter 69 LG Kreis GT 09 Kugel 6,0 12,10 m 
     7.  Bukowski, Ralf  67 LG Kreis GT 09 Diskus   1,5 29,09 m 

             3.   Bukowski, Ralf  67 LG Kreis GT 09 Hammer  6kg 22,00 m 
           10.   Bukowski, Ralf  67 LG Kreis GT 09 Speer  33,26 m 
             3.   Bukowski, Ralf  67 LG Kreis GT 09 Gewicht 11,34 9,03 m 
             3.  32. Bukowski, Ralf  67 LG Kreis GT 09 Wurf-5-Kampf 2.152 P. 
      3. 24. Bukowski, Ralf  67 LG Kreis GT 09 10-Kampf 3.665 P. 
     14,92-4,47-9,30-1,45-73,46-22,62-28,67-1,40-33,26-7:03,54  
M55     5.  Rannacher, Karsten 55 DJK  Halbmarathon 1:27:16 std 
      2.  Metz, Siegfried  60 LG Kreis GT 09  Hammer  6kg 19,76 m 
      1.  Metz, Siegfried  60 LG Kreis GT 09  Wurf-5-Kampf 1.657 P. 
     19,32 – 7,39 – 22,86 – 15,94 – 7,75 
M60     8.   Schimpf, Christian 58 DJK  Halbmarathon 1:34:06 std 
             8.  Kaschke, Kurt  55 DJK  Kugel    5kg 10,40 m 
             9.   Metelmann, Hans 58 LG Kreis GT 09 Kugel 6kg 10,35 m 
             7.   Metelmann, Hans 58 LG Kreis GT 09 Diskus 1kg 34,15 m 
             2.  46. Metelmann, Hans 58 LG Kreis GT 09 Hammer  5kg 32,11 m 
             4.  25. Metelmann, Hans 58 LG Kreis GT 09 Speer 600g 36,74 m 
             2.  22. Metelmann, Hans 58 LG Kreis GT 09 Gewicht 9,08 13,38 m 
             2.  16. Metelmann, Hans 58 LG Kreis GT 09 Wurf-5-Kampf 2.994 P. 
     31,17 – 10,23 – 31,11 – 36,74 – 13,38 
M65     2.   Metelmann, Reinhard 51 LG Kreis GT 09 Hammer  5kg 20,67 m 
             2.   Metelmann, Reinhard 51 LG Kreis GT 09 Wurf-5-Kampf 1.705 P. 
     20,67 – 6,30 – 22,42 – 14,20 – 7,66 
M75     2. 10. Böhme, Hans-Jürgen 42 DJK  10 km Str. 49:45 min 

     8.  Wishart, John   GBR 43 SV SW Sende 10 km Str. 58:15 min 
       1.   5. Böhme, Hans-Jürgen 42 DJK   Halbmarathon 1:46:12 std    
 
Seniorinnen ab W30 
W40     5. 20. Noya Crespo, Silvia ESP 79 DJK  10 km   39:21 min 
             8. 33. Wendt, Linda       GBR 77 SV SW Sende 10 km  40:48 min  
         4. 19. Noya Crespo, Silvia ESP 79 DJK  Halbmarathon 1:29:05 std 
             2. 16. Noya Crespo, Silvia ESP 79 DJK  Marathon 3:11:35 std 
             5.   Landthaler, Gabriele 77 SV Spexard Kugel  8,17 m 
             5.  42. Landthaler, Gabriele 77 SV Spexard Diskus  22,09 m 
W50     4.  23. Lübbert-Horn, Maria 67 LG Burg WD Halbmarathon 1:34:43 std 
             8.  51. Schöning, Petra  65 DJK  Halbmarathon 1:39:09 std 
           10.   Friedrichs, Sandra 67 DJK  Halbmarathon 1:44:09 std 
 
 
DJMM/DSMM 
WJU18      6.  LG Kreis GT 09  WJB, Grp. 2  6.538 P. 22.9. Lage 
MJU16      4.  LG Kreis GT 09  M15/14, Grp. 2  7.316 P. 22.9. Lage 
WJU14       2.  LG Kreis GT 09  W13/12, Grp. 3  3.623 P. 22.9. Lage 


